П Р И К А З

от «_10__» ноября 2015 г.   № _172____ -п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении  Перечней муниципальных образований

в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотаций), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов собственных доходов местного бюджета, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Алтай от 25 декабря 2014 года № 183-п
Во исполнении статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить на 2016 год прилагаемые:

а) Перечень муниципальных районов в Республике Алтай,  в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов собственных доходов местного бюджета, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2012-2014 годы;

б) Перечень сельских поселений в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов собственных доходов местного бюджета, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2012-2014 годы.
2.  Приказ Министерства финансов Республики Алтай от 25 декабря 2014 года № 183-п «Об утверждении  Перечней муниципальных образований в Республике Алтай, в бюджетах которых  доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающим расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотаций), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течении двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов собственных доходов местного бюджета» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай М.В. Прядко.
Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай

                       О.В. Завьялова

СОГЛАСОВАНО:
 Заместитель министра

   Н.В. Резцова
Заместитель министра

   Н.К. Табаева

Заместитель министра

   М.В. Прядко

Начальник отдела

межбюджетных отношений

   Л.П. Тихонова
Начальник отдела доходов и управления

внутренним долгом

               Ю.С. Мягкова

Начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности

   О.Ю.Мартынова

Специалист-эксперт

                           Е.Г. Ткаченко
Хабарова Е.В., Еговцева А.С. 2-26-75